Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  (ПРОЕКТ)

от     .  .2024      №

р.п. Парфино

О назначении публичных слуша-
ний на территории Парфинского
городского поселения

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом Парфинского городского поселе-

ния, решением Думы Парфинского муниципального района от   ноября 2024

года №   «Об инициативе преобразования муниципальных образований, вхо-

дящих в состав территории Парфинского муниципального района и назначе-

нии публичных слушаний по вопросу их преобразования»,

Совет депутатов Парфинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразова-

ния муниципального образования Парфинского городского поселения, путем

объединения всех поселений, входящих в состав Парфинского муниципаль-

ного района с последующим наделением вновь образованного муниципаль-

ного образования статусом муниципального округа, с административным

центром в р.п. Парфино (проект решения прилагается), на 12 декабря 2024

года на 15 часов 00 минут по адресу: Новгородская область, р.п.Парфино,

ул.Карла Маркса, д.60, в большом зале Администрации Парфинского муни-

ципального района.

2. Организовать проведение публичных слушаний по указанному во-

просу в соответствии с Положением о порядке организации и проведения

публичных слушаний на территории Парфинского городского поселения,

утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского по-

селения от 07.11.2012 года № 103.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных

слушаний управляющего делами администрации Парфинского муниципаль-

ного района.

4. Устные и письменные предложения и замечания могут быть поданы

 2

жителями Парфинского городского поселения не позднее 15 часов 00 минут

12 декабря 2024 года в Администрацию Парфинского городского поселения

по адресу: Новгородская область в кабинете 23 Администрации Парфинского

муниципального района адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. 8

(81650) 6-15-40, e-mail: adum@yandex.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникаци-

онной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
управляющий делами
администрации муниципального района                                         Н.О. Иванова
Согласовано:

заведующий отделом правовой работы

Администрации муниципального района                                      И.В. Кучерова

 3

Приложение

к решению Совета

депутатов Парфинского

городского поселения

от          №

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

от     .  .2024      №

р.п. Парфино

О выражении согласия населения
на преобразование муниципально-
го образования Парфинского го-
родского поселения

Рассмотрев инициативу Думы Парфинского муниципального района о

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории

Парфинского муниципального района: Парфинского городского поселения

Федорковского сельского поселения, Полавского сельского поселения путем

объединения всех поселений, входящих в состав Парфинского муниципаль-

ного района с последующим наделением вновь образованного муниципаль-

ного образования статусом муниципального округа, с административным

центром в р.п. Парфино, а также результаты публичных слушаний по данно-

му вопросу, проведенных 12 декабря 2024 года, в соответствии с Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пар-

финского городского поселения,

Совет депутатов Парфинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального

образования Парфинского городского поселения, путем объединения всех

поселений, входящих в состав Парфинского муниципального района с после-

дующим наделением вновь образованного муниципального образования ста-

тусом муниципального округа, с административным центром в р.п. Парфино.

2. Направить настоящее решение в Думу Парфинского муниципального

района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 4

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции Парфинского муниципального района в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет».

Глава Парфинского
городского поселения        А.Ю. Петрова